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Yttrande på remiss - En kommunallag i framtiden 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen antar arbetsutskottets förslag till yttrande och lämnar det som 

svar på remissen. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Regeringen beslutade 2012-10-11 att uppdra åt en särskild utredare att föreslå en 

modernisering av kommunallagen. Finansdepartementet har 2015-04-21 skickat 

slutbetänkande från utredningen på remiss till berörda för synpunkter. 

Betänkandet innehåller förslag på förändringar i kommunallagen och andra lagar 

som reglerar kommunerna. 

 

I en tjänsteskrivelse daterad 2015-10-20 ger kommunledningsförvaltningen 

förslag på remissvar. En sammanfattning av synpunkterna som tas upp i 

skrivelsen är följande: 

 
Organisationsfrågor (betänkandets avsnitt 5-9)  

Ljungby kommun ser positivt på:  

 att fullmäktige får möjlighet att besluta att ge styrelsen en starkare ställning,  

 att rollfördelningen mellan förtroendevalda och anställda synliggörs, 

 att kommundirektörens roll förtydligas, 

 att utredningen föreslår en möjlighet för nämnderna att delegera 

beslutanderätt till sina presidier, 

 föreslagna regler beträffande rekryteringen till kommunala bolagsstyrelser. 

 

Ljungby kommun ser mer negativt på: 

 förslaget om införande av en försökslagstiftning med majoritetsstyre, 

 förslaget att fullmäktige ska anta ett program om mål och riktlinjer för 

uppföljning för verksamheter som kommunen själv bedriver och som också 

kan skötas av privata utförare och anser framförallt att det måste förtydligas 

vilka verksamheter som ska omfattas av denna skyldighet, 

 att nämnden föreslås få möjlighet att besluta om i vilken utsträckning beslut 

som har fattats efter vidaredelegation ska anmälas till nämnden. 

 

EU-rätten (betänkandets avsnitt 10-13)  

Ljungby kommun anser att  

 det är positivt att kommunallagens roll i förhållande till EU-rätten 

förtydligas men att befogenheterna på lokal nivå bör anpassas så att 

undantag i EU-rätten som tillåter statligt stöd även kan användas på 

kommunal nivå. 
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Kontroll och revision (betänkandets avsnitt 14-17)  

Ljungby kommun ser positivt på 

 förslagen om att digitalisera den kommunala anslagstavlan, 

 förslaget om valbarhetshinder för revisorer. 

 

Ljungby kommun ser mer negativt på  

 förslaget om utvidgning av medlemskap till företag och ideella föreningar,  

 förslaget om en utvidgad möjlighet till laglighetsprövning av budgetbeslut, 

 skärpta regler om verkställighet av beslut,  

 de förslag som läggs fram om den kommunala revisionen (förutom 

valbarhetshindret för revisorer). 

 

I skrivelsen står att en kommunallag för framtiden borde innebära just vad 

namnet antyder. Kommunstyrelsen anser dock inte att slutbetänkandet klarar att 

åstadkomma en framtidssäkrad lagstiftning utan kan snarare ses som ett första 

steg i den riktningen. Tyvärr återstår det ganska många steg innan målet är nått. 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att anta 

kommunledningsförvaltningens remissvar som sitt eget med vissa ändringar, 

med chans för kommunstyrelsen att komplettera med sina synpunkter i 

efterhand. 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att följande förändringar inkluderas i 

remissvaret: 

 

Punkten ”att utredningen föreslår en möjlighet för nämnderna att delegera 

beslutanderätt till sina presidier” flyttas så att den går under vad Ljungby kommun 

ser negativt på. 

 

På de ställen där det står: ”Ljungby kommun ser mer negativt på” ska ordet ”mer” 

tas bort. 

 

Formuleringen gällande Ljungby kommuns syn på majoritetsstyre ska skrivas om 

för att förstärka kommunens ståndpunkt mot majoritetsstyre. 

 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2015-10-20. 

Arbetsutskottets förslag till beslut 2015-10-27 § 106. 

 

 

Skickas till 
Finansdepartementet


